
Собрание депутатов Малогнеушевского сельсовета
Рыльекого района
Р Е Ш Е Н И Е

19 мая 2023 года

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Малофзеушев- 
ского сельсовета Рыльекого района 
от 01.10.2015 № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц»

№ 90

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собра
ние депутатов Малогнеушевского сельсовета Рыльекого района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Малогнеушевского сельсо
вета Рыльекого района Курской области от 01Л 0.2015 № 170 «О налоге на 
имущество физических лиц» (Далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лшк на 

территории муниципального образования «Малогнеушевский сельсовет» 
Рыльекого района Курской области в размере 100 процентов:

1) лиц, прошедших не менее двух месяцев военную службу по крат
косрочному контракту в зоне Проведения специальной военной операции, 
проводимой Вооруженными СДлами Российской Федерации на территори
ях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респуб
лики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федерации, и чле
нов их семей;

2) лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Пре
зидента Российской Федерации фт 21 сентября 2022 года № 647 «Об объяв
лении частичной мобилизации ё Российской Федерации» и членов их се
мей;

3) детей, находящихся на иждивении, родителей и супругов военно
служащих, погибших при прохождении военной службы по краткосрочна



му контракту и по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Россий
ской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федера
ции от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилиза
ции в Российской Федерации» в зоне проведения специальной военной 
операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народ
ной Республики, Запорожской и Херсонской областей Российской Федера
ции.».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении од
ного месяца со дня его офицйального опубликования и распространяемся на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов 
Малогнеушевского сельсовет^ 
Рыльского района

Глава Малогнеушевского сельсовета 
Рыльского района

А.М. Верзунов

Н.А. Разбегаева


